

Baggrund for

Ønske om genetablering af hundeløbegård

på Enghave Plads

1. Stigning på 135 % i antallet af hunde indenfor 8 år!

Antal registrerede hunde på Vesterbro i 2010: **541**
Antal registrerede hunde på Vesterbro i 2018: **1274** (tal fra Dansk Hunderegister postnr. 1500 -1799)

Denne stigning kan måske forklare hvorfor der i dag er et stort ønske blandt hundeejere på Vesterbro, om at få et ordentligt indhegnet hundefritløbsområde. Hundeejere er generelt en uhomogen og flegmatisk gruppe og det er nok forklaringen på, hvordan man kunne tage et område dedikeret til et bestemt formål og give det til en gruppe øldrikkere, uden at nogen opponerede. Det havde næppe kunne lade sig gøre, hvis man havde forsøgt at inddrage en legeplads for børn...

2. Der mangler tilbud til hundeejere på Vesterbro

Mange hundeejere bruger Litauens Plads og Otto Krabbes Plads til at lade deres hunde løbe frit. Det gør de fordi der ingen ordentlige tilbud er på hele Vesterbro. Men disse steder er ikke heget ind og det kan føles utrygt for andre borgere og for nogle hundeejere. Andre sniger sig derfor til at bruge de indhegnede boldbaner på Sdr. Boulevard eller sågar den lille grønne plet mellem Bevtøftegade og Stenderupgade! Vi er henvist til Frederiksberg kommune (fritløbsområdet i Søndermarken) hvis mere end 3 hunde skal lege sammen på en lovlig og tryk måde.

3. Plads til alle typer fællesskaber på Vesterbro

Nogen har et fællesskab omkring øldriking – andre har et fællesskab omkring deres hunde. Begge dele er noget som får folk ud af deres lejligheder og giver dem mulighed for at møde andre ligesindede. At en gruppe betragtes som sårbar og på den baggrund har et stærkt politisk fokus og opbakning er en fantastisk ting. Men det må ikke overskygge at alle fællesskaber har en værdi for det enkelte menneske og fortjener at blive hørt.

4. Øldrikkere og mangfoldighed på den nye Enghave Plads!

Det må være af afgørende betydning for hele Vesterbros identitet at øldrikkere kommer tilbage på den nyindrettede plads, så snart metroen åbner. Den nye plads ser ud til at blive et fantastisk byrum, men hvis den kun bliver befolket med smart café-ungdom, hipstermænd og overskudsmødre, mens øldrikkere er pakket væk i en krog af pladsen, ude af syns- og hørevidde, så bliver Vesterbro et fattigere sted!

5. En midlertidig løsning for øldrikkere

Af pressedækningen fra dengang de lokale øldrikkere indtog hundefritløbsområdet fremgår det flere steder, at der var tale om en midlertidig løsning, mens metrobyggeriet stod på. Der må derfor være en mulighed for at området igen kan blive en hundegård, som den oprindeligt var tiltænkt og som den også står registreret som inde på kk.dk (kk.dk/artikel/hunde-i-koebenhavn).